et vanitatum. Aspice queso quo dominus iesus per vestra vanitate purganda confusionem induit. spinarum ictus in suo capite benedicto protrahit. et usque ad cerebri sui teneritudinem. teste beato Bernardo confixus fit. Nolite gentem perfidam iudeycam imitari sed obstupescite et auribus percipite quod illa maledicta gens protulit in mediis. et est secundum membrum hoc in loco ruminandum. Quo ad secundum igitur debemus attendere eum maledictum in iudeorum vociferatione. Nam in nullo sibi copatientes cum viserent eius dolores esse vehementes. et pylatum ipsius velle libertati dare prepondentes. non minus impie quam alte vocibus satagebat clamorosis postulare. Crucifige Crucifige eum. Ingeminat crucifige. in quo desiderij furorem mens deuota liquedo valorem aduertere. Inquiunt igitur crucifige manibus scilicet et crucifige peribus. Quasi dicere velint Sicut nos eum verbis crucifigi populum. sic vos ipsum clavis crucifigere debetis. quia nulla nobis pena sufficit. nisi morte producta et horribili diffametur. Nisi videtur o dñe iesu quod ex aspectu et faciei tue occursu corda impiorum magis exarserunt contra te. Inuidus enim magis torqueat cuius ille cui aliquis inuidet video et in presentiarum cernitur. sicut ex opposito amans in aspectu amati exhilaratur. Pylatus igitur sciens quod per inuidiam tradidissent eum. et insontem ipsius esse seu in occidente eo per declinando maliciam furibundam. dixit eis. Accipite eum vos: et crucifigite. Vos inquit quod sine causa consueuistis inoccidentes condemnare. Ego enim non iuuenio in eo causam. sed crucifigendi. Quasi diceret: Ego qui sum iudex constitutus ab imperatore per iustitie defensione ego non debeo contra iustitie equitatē facere tales iniquitatē. ut consentia iniquis ad innocentis eadem nationem. Accipite igitur eum vos quod iustitia subuertitis quod calumniam facitis. qui bonum oditis et malum diligitis. quod tam crudelitate in pauperem insanitis. accipite si et nunc audetis. Non est accipiendum quod licenciam eis indulxit: sed quod derisorie et indignanter sic expressit. volens et eorum publicare nequiciam. et confundere hoc in verbo ipso superbiam secundum Christum. eo quod non habebat potestatem ad faciendum mortis iudicium in quempiam. Unde videntes hi quod ipse clamoribus eorum non obtuleret sed nephas id estimaret ut eorum petitioni acquereret. ceperunt alio modo allegare et contra dominum proponere dicentes. Nos legem habemus et secundum legem debet mori: quia filium dei se fecit. Ecce o anima velamen nequicie propositum quasi in foro iustitie legem habere se dicunt. et factores tamen legis non sunt: sed fractores. Secundum

e i

legem inquit debet mori: quia filii dei se fecit. Quasi diceret,
Deccatū blasphemie omisit. Erras o ipic iudee o iudee cece. ab
sortus inuidie sece: glorians in dñi nece. Non enim se deū fecit
sed pater deus genuit ab eterno ipsum deū quem hominez mi
sit in fine seculoz. Et vt magis clarescat tua insanq; o gens ma
ledicta. nec in diuinitate eius iustificaris nec in huāitate ipsi
emendaris durior gentili iudice. iniquior pagano homine de q
subinfertur. Cū autem audisset pylatus hunc sermonez magis
timuit. Magis inq; q; ante magis etiā q; iudaycus populis q
non abhorruit mittere manū in cristum dñi in filiu dei. Deniq;
secundū Augustinū. Pylatus non timuit legem eoz vt occide
ret quia alienigena. et legem non obseruabat: sed magis timuit
filiu dei ne occideret. Et merito. Prīus nempe timuit occidere
innocentem: nunc magis timuit occidere dei virtutem. Sed o
tu iudee quia non timuisti occidere filiu dei penaz habebis rea
liter: quia damnaberis miserabili seruitute et multaberis eter
nali maledictione. nisi cōuersus fueris ab horribili tua obstina
tione. Ego vero paup in fecibus peccatoz meorū ingemiscens
et salutē diligens. ad tertiu vado enucliandum. vtiā domin^o
oim infundat gratie sue dulcissimū balsamū. Cū Quo ad tertiu
attendo anxietatem pylati in solerti inquisitione. Nam volens
secretius et pfunditus de vltima obiectione inquirere ingressus
est itez pretoriū cuz iesu. quatenus sic segregatus a tumultuā
populo. interrogare posset dñm nostrz p libitu suo. Dixit igitur
ad iesum. Unde es tu? Q questio profunda de verbo. Quesuit
nempe cristi originez. an scilicet diuina fuerit an huāna. Jesus
autem r̄sum non dedit ei. Tum qz diuina generatio in crediu
lo explicanda non erat ne margarite ante porci sparse concul
carentur a porco. Tum quia passionem suam impedire nolebat
quia ad paciendū tempus in foribus iam aderat. Tum qz tam
sublime misteriū capere non poterat. Tuz quia opera ciuis testi
moniū sufficientissimū dabant. cū onia determinātur ope ppo
quarto metheroz. O anima deuota iesus nō dedit respoſum tā
lagaciter querenti. et tu noli consensum dare impie detrahenti.
Pete verbū salutis et subtrahē te a voce obloquentis. O domi
ne iesu si dignanter respondisscs: qz magna sacramenta in tuo
responso reuelasses. Cum enim dicatur Ysaye. 53. Generationē
eius qz enarrabit. Utiq; vnigenitus q est in sinu patris ipse re
uelare potest. cui et quomodo et quando vult. Sed bestia si teti
gerit montez lapidabitur. ego vero sensualis sub peccato venū

datus non potero accedere nisi discalciatus. locus enim scriptu
re in quo sto. scriptura sancta est. quia diuina est. quia theorica
est et cum cane gentili panem filiorum si manducare vellem bonum
non est. quāvis edere ut catellus de micis cadentibus a mēsa
dñorū non absurdum ne. pphānū est. Sed quia nō omnes ca
piunt verbū hoc. ideo sequit. Dixit ergo ei pylatus. mibi nō lo
queris. Quasi diceret hoc equū non est vt non loquaris ei qui
tam late et sepe locutus est. p te vt a manib[us] impiorū eriperet
te suo iterato sermone. Et si hoc non angit te. Nescis qz potesta
tem habeo crucifigere te et potestatez habeo dimittere te. O py
late tua voce ɔstringeris. tuo sermone damnaris. Nam ex ver
bo tuo dicere possum tibi de tua potestate glorianti. illud Luce
19. Ex ore tuo te iudico serue neqm. Si enim in tua potestate ē.
quare innocentem et innoxiū non dimittis in quo nihil mali ē.
Potestate igitur tua dñm crucifigendum tradis si eum non di
mittis. Nam potestate tua latronem absoluisti. et insontez libe
rare potuisti: sed non fecisti. Dicis enim Potestatem habeo. Si
ergo habes. quare potestate habita non vteris. An de iesu n̄o
aliquid extorqre intendis. Libera eū tua potestate. si scis eqtati
idipsum et iusticie expedire. Si secus nosti. quare totiens īnocē
tiam eius tuo ore deprop̄p̄isti. Sed quia de potestate plus de
bito gloriari. ne exinde damnabiliter confunderis audi benign
nū responsum saluatoris. Dixit ei iesus. Nō haberet potestatez
aduersum me yllam: nisi tibi datū esset dcsup. s. a cesare et a do
potissime qui est potestas supior a q̄ oñis est potestas. Quia ad
romanos.13. Non est potestas. nisi a deo. Sup quo sanctus Ho
nauētura in scđa distinctione vltima. Inqt q̄ oñis potestas a do
ē. et si non ap. pbatiue tñ pmissine. Permittit népe de² interduz
īnoxios daminari. s̄z nō ap. pbat ɔdemnātes in illo facto. qz non
nunq̄ vlciscif vindictā faciens in apto. Sz qz pylatus gentilis
erat. et supioris potestatis timore agebat subitulit dicēs. Prop
tereā q̄ tradidit me tibi. s. iudas et iudeus Maius peccatum habz
Vñ August. Plus peccat q̄ potestati innocentē occidendū liuo
re tradit. q̄ potestas ipsa si cū timore alicui⁹ maioris potestatis
occidit. Et lic⁹ h̄ fieri nō debeat. tñ id zelādo facere multomagj.
malū ē q̄ timēdo Vñ iudei peccatum maius fuit qz cupiditate du
ctus. iudei qz rancore et liuore. sz pylati min⁹ qz hūano timore.
Seqf Et exiñ. idest pp̄t h̄ ne hēret petiñ occidēdo dei filiū. Que
rebant pylat⁹ dimittere cū. nō q̄ tūc p̄mū cōceperat: sed sicut p̄us
volet innocentē hominē. sic modo q̄rebat dei filiū dimittere